Requer seja, após deliberação regimental do plenário, encaminhada 

cópia da presente Indicação ao prefeito Adriano Backes, apresentando o pedido 

deste vereador para que o poder público local promova as medidas necessárias 

visando a retomada do Lote Urbano nº 10 (dez), da Quadra nº 181 (cento e 

oitenta e um), com área de 800 m² (oitocentos metros quadrados), conforme 

Matrícula nº 14.514 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Marechal 

Cândido Rondon. Referido imóvel havia sido anteriormente destinado à 

Associação Rondonense dos Estudantes Secundaristas – ARES, conforme